
Záměr: Z/2024/52245 Dne: 07.01.2025

Řízení: R/2024/39290

Č.j.: R/2024/39290/4
PID: SR00X00E0JSX
Úřad: Adresát:

Krajský úřad Plzeňského kraje Rozdělovník

Škroupova 1760/18
Jižní Předměstí
30100 Plzeň
zzjbr3p

Vyřizuje: Bc. Zdeňka Kačenová Častová
Tel: 377195180

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA

ROZHODNUTÍ

Krajský  úřad  Plzeňského  kraje,  odbor  dopravy  a  silničního  hospodářství, 

krajský stavební úřad, příslušný podle § 34 písm. a) bod 2. zákona č. 283/2021 

Sb. stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), 

§10  a  §11 zákona č.  500/2004 Sb.,  o  správním řízení,  ve znění  pozdějších  

předpisů  (dále jen „správní řád“), vydal stavebníku Ředitelství silnic a dálnic s. 

p.,  se  sídlem  Čerčanská  2023/12,  Krč,  140  00  Praha  4,  IČ  65993390,  dne  

30.10.2022,  pod  čj.  PK-DSH/5081/22  stavební  povolení  na  stavbu  „I/22 

NALŽOVSKÉ HORY - PRŮTAH“, na pozemcích: st. 142, parc. č. 1851/5, 1851/6, 

1852/1, 1854/3, 1854/7, 1855/1, 1856/5, 1856/8, 1875/2, 1885/3, 1897/5, 1897/22, 

162/3,  1885/6,  1855/2,  1856/1,  1856/2,  1856/4,  149/8  v katastrálním  území 

Nalžovské Hory, které nabylo právní moci dne 4.11.2022.

Na  základě odůvodněné žádosti stavebníka Ředitelství silnic a dálnic s. p., se 

sídlem Čerčanská 2023/12,  Krč,  140 00 Praha 4,  IČ 65993390,  zastoupený na 

základě  plné  moci  právnickou  osobou  PUDIS  a.  s.,  se  sídlem  Podbabská 

1014/20,  Bubeneč,  160  00  Praha  6,  IČ  45272891,   ze  dne  17.10.2024  zdejší 

stavební  úřad  podle  §  200  stavebního  zákona  za  použití  §  198  odst.  3 

stavebního zákona prodlužuje platnost shora uvedeného  povolení o dva roky 



Č.j.: R/2024/39290/4

od nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. Stavba bude dokončena do dvou let 

od zahájení stavebních prací.

Účastníci  řízení  podle  §  27  odst.  1  písm.  a)  správního  řádu,  na  něž  se 

vztahuje rozhodnutí správního úřadu:

-       Ředitelství  silnic  a  dálnic  s.  p.,  Čerčanská  2023/12,  140  00  Praha  4,  IČ 

65993390, Správa Plzeň, Hřímalého 37, 301 00 Plzeň

zastoupení:

PUDIS a. s., se sídlem Podbabská 1014/20, Bubeneč, 160 00 Praha 6, IČ 45272891

O d ů v o d n ě n í :

Dne  17.10.2024 oznámil stavebník - Ředitelství silnic a dálnic s. p., se sídlem 

Čerčanská 2023/12, Krč, 140 00 Praha 4, IČ 65993390, zastoupený na základě 

plné  moci  právnickou  osobou  PUDIS  a.  s.,  se  sídlem  Podbabská  1014/20, 

Bubeneč, 160 00 Praha 6, IČ 45272891, že realizaci stavby  „I/22 NALŽOVSKÉ 

HORY - PRŮTAH“, na pozemcích st. 142, parc. č. 1851/5, 1851/6, 1852/1, 1854/3, 

1854/7,  1855/1,  1856/5,  1856/8,  1875/2,  1885/3,  1897/5,  1897/22,  162/3,  1885/6, 

1855/2,  1856/1,  1856/2,  1856/4,  149/8  v katastrálním  území  Nalžovské  Hory, 

nebylo možné zahájit a dokončit v termínu uvedeném ve stavebním povolení 

ze  dne 30.10.2022,  pod č.  j.:  PK-DSH/5081/22,  které  nabylo  právní  moci  dne 

4.11.2022,  z důvodu  řešení  složitého  a  časově  náročného  majetkoprávního 

vypořádání.

Krajský  úřad  Plzeňského  kraje,  odbor  dopravy  a  silničního  hospodářství, 

stavební  úřad  opatřením  vydaným  dne  6.11.2024,  pod  čj.  R/2024/39290/2 

oznámil zahájení řízení o prodloužení stavebního povolení a lhůty k dokončení 

stavby dotčeným orgánům státní  správy a  účastníkům řízení  a  vzhledem k 

tomu, že žádost  poskytovala dostatečný podklad pro posouzení navrhované 

stavby a jelikož mu byly dobře známy poměry staveniště, nenařídil ve smyslu § 

189 stavebního zákona ústní jednání.

Zároveň  Krajský  úřad  Plzeňského  kraje,  odbor  dopravy  a  silničního 

hospodářství, krajský stavební úřad, účastníky řízení a dotčené orgány poučil, 

že na uvedené řízení se vztahuje zákon č. 416/2009 Sb. o urychlení výstavby 

strategicky významné infrastruktury, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

Strana 2 z 9



Č.j.: R/2024/39290/4

„liniový zákon“), neboť se jedná o stavbu silnice I. třídy, uvedenou v § 1 odst. 2 

písm. a) liniového zákona.

Ve lhůtě určené k uplatnění námitek, připomínek a stanovisek dotčené orgány 

státní  správy  ani  účastníci  řízení  neuplatnili  námitky,  připomínky  ani 

stanoviska.

Skutečnost,  že  stavba  nemohla  být  zahájena  v  době  platnosti  společného 

povolení, bylo zdůvodněno řešením vlastnických vztahů.

Stavební  úřad  v  řízení  posoudil  uvedený  důvod,  a  protože  předpoklady  a 

podmínky, za kterých bylo společné povolení vydáno, se nezměnily, zejména 

zůstala v platnosti stanoviska spolupůsobících dotčených orgánů státní správy, 

žádosti vyhověl.

P o u č e n í  :

Proti  tomuto  rozhodnutí  se  lze  odvolat  do  15  dnů  ode  dne  jeho  doručení 

k Dopravnímu  a  energetickému  stavebnímu  úřadu  prostřednictvím  odboru 

dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu Plzeňského kraje.

 

 

Účastníci řízení:

§ 182 písm. a) stavebního zákona, § 27 odst. 1 správního řádu: stavebník

-        Ředitelství  silnic  a  dálnic  s.  p.,  Čerčanská 2023/12,  140  00  Praha 4,  IČ 

65993390, Správa Plzeň, Hřímalého 37, 301 00 Plzeň, zastoupení: PUDIS a. s., se 

sídlem Podbabská 1014/20, Bubeneč, 160 00 Praha 6, IČ 45272891

§ 182 písm. b) stavebního zákona, § 27 odst. 1 správního řádu:  obec, na jejímž 

území má být záměr uskutečněn

-       Město  Nalžovské  Hory,  Stříbrné  Hory  104,  341  01  Nalžovské  Hory,  IČ 

00255866

Strana 3 z 9



Č.j.: R/2024/39290/4

§ 182 písm. c) stavebního zákona, § 27 odst. 1 správního řádu: vlastník pozemku 

nebo stavby, na kterých má být záměr uskutečněn, nebo ten, kdo má jiné věcné 

právo k tomuto pozemku nebo stavbě

-       Město  Nalžovské  Hory,  Stříbrné  Hory  104,  341  01  Nalžovské  Hory,  IČ 

00255866

-       CETIN a. s., Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9, IČ 04084063

-       NEY  spořitelní  družstvo,  Rohanské  nábřeží  671/15,  186  00  Praha  8,  IČ 

26137755 (Lamela Electric, a.s. IČ 45357439)

-       ČR – Finanční úřad pro Plzeňský kraj, Hálkova 2790/14, 305 72 Plzeň, IČ 

00000001-001 (Lamela Electric, a.s. IČ 45357439)

-       ČR – Finanční úřad pro Karlovarský kraj, Krymská 2011/2a, 360 01 Karlovy 

Vary, IČ 00000001-001 (Lamela Electric, a.s. IČ 45357439)

-       Agentura pro revitalizaci a správu podniků – ARES, v.o.s.,  Jáchymovská 

41/73, 360 04 Karlovy Vary, IČ 26330351 (Lamela Electric, a.s. IČ 45357439)

-       Povodí Vltavy, s. p., závod Berounka, Denisovo nábřeží 14, 301 00 Plzeň, IČ 

70889953

-       ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín, IČ 24729035

-       T-Mobile  Czech  Republic  a.s.,  Tomíčkova  2144/1,  148  00  Praha  4,  IČ 

64949681

-       Klatovské  rybářství  –  správa  a.  s.,  K Letišti  442,  339  01  Klatovy  II,  IČ 

49791443

-       Marie Hladíková, n 339 01 Klatovy

 

§ 182 písm. d) stavebního zákona, § 27 odst. 2 a 3 správního řádu: osoby, jejichž 

vlastnické  nebo  jiné  věcné  právo  k sousedním  stavbám  nebo  sousedním 

pozemkům může být rozhodnutím o povolení záměru přímo dotčeno:

Strana 4 z 9



Č.j.: R/2024/39290/4

parc. č.: 1854/6,  1856/8, 1855/4, 1855/3, 1875/2, 1854/2, 81, 82, st. 40/2, 80/1, st. 

40/1, st. 41, st. 40/3, 80/2, 76/1, st. 19, st. 18/2, st. 18/1, st. 17/2, st. 214, st. 321, 

147/1, 147/10, 1854/6, 147/13, 147/17, 147/9, st. 176, st. 174/2, st. 239, 1912, 149/4, 

st. 174/5, 149/3, 1943, 1877/34, 149/2, 149/9, 149/10, 149/20, 149/7, st. 284, 149/26, 

1877/31, 1877/35, 157, 1883/2, 1883/4, 1897/8, 155/2, 155/3, st. 170, 156/1, 149/24, 

149/25,  149/27,  1081/1,  1081/3,  1081/3,  1081/2,  1085/2,  1897/3,  1085/1,  1084/1, 

1084/2, 1095, 1100, st. 216, 1891/1, 1594, 1593/2, st. 210, 1593/3, 1588/1, 1589/2, 

st. 242/2, 1877/8, 1851/3, st. 249, 1589/1, 1592/3, 1892/2, 1587/1, 1588/3, 1588/2, st. 

294, st. 119, st. 222, 125, 126, st. 121/2, st. 121/1, st. 122, st. 228, 127/1, st. 123, st.  

125/1, 181/1, st. 141, st. 126, 134, 1864/1, st. 209, 144/2, st. 136, st. 127, 142, 144/1, 

143/2, 1851/4, st. 138, st. 139, st. 164, 1913, st. 247, st. 143, 179/1, 1314, 149/28, st. 

144, st. 145, 179/2, 1851/9, st. 215, 179/3, st. 146, 177/2, 1851/8,  st. 163, st. 165/1, 

1851/2, st. 162, 176/2, st. 161/1, 1851/7, 1942, st. 160/1, 1885/12, 1897/4, 1897/21, 

161/1,      st. 160/3, 162/2, st. 159, st. 160/2, 162/1, 1599/1, 1597/2, st. 167,  st. 204/2, 

st. 204/1, 1945, st. 212, st. 168, 159, 1885/17, st. 275, st. 276, 1949, 1944, 1590/2, 

1883/1, st. 285, st. 242/1, 1883/3 v katastrálním území Nalžovské Hory.

 

 

Vzhledem  k tomu,  že  se  jedná  o  řízení  s velkým  počtem  účastníků  řízení, 

doručuje  se  toto  oznámení  účastníkům  řízení  podle  §  144  správního  řádu 

veřejnou vyhláškou. Toto oznámení bude vyvěšeno na úřední desce:

-       Krajského úřadu Plzeňského kraje

-       Městského úřadu Nalžovské Hory

 

Vyvěšeno a zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup

 

 

Vyvěšeno dne:.........................             Sejmuto dne: …………………….

 

Strana 5 z 9



Č.j.: R/2024/39290/4

 

 

.........................................................................................................................

Podpis a razítko oprávněné osoby, potvrzující vyvěšení a sejmutí oznámení.

(po sejmutí z úřední desky prosíme potvrzenou písemnost vrátit)

 

 

Doručí se:

K vyvěšení na úřední desce:

Městský  úřad  Nalžovské  Hory,  Stříbrné  Hory  104,  341  01  Nalžovské 

Hory                                    

Účastníci řízení:

§  182  písm.  a)  stavebního  zákona,  §  27  odst.  1  správního  řádu,  §  2  odst.  6  

liniového zákona: stavebník (datová schránka)

-        Ředitelství  silnic  a  dálnic  s.  p.,  Čerčanská  2023/12,  140  00  Praha  4, IČ 

65993390, Správa Plzeň, Hřímalého 37, 301 00 Plzeň, zastoupení PUDIS a. s., se 

sídlem Podbabská 1014/20, Bubeneč, 160 00 Praha 6, IČ 45272891

§  182  písm.  b)  stavebního  zákona,  §  27  odst.  1  správního  řádu,  §  2  odst.  6  

liniového  zákona:  obec,  na  jejímž území  má být  záměr  uskutečněn (datová 

schránka)

-       Město Nalžovské Hory, Stříbrné Hory 104, 341 01 Nalžovské Hory,                            

IČ 00255866

§  182  písm.  c)  stavebního  zákona,  §  27  odst.  1  správního  řádu,  §  2  odst.  6  

liniového  zákona: vlastník  pozemku nebo stavby,  na  kterých má být  záměr 

uskutečněn, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě 

(veřejnou vyhláškou)

Strana 6 z 9



Č.j.: R/2024/39290/4

-       Město  Nalžovské  Hory,  Stříbrné  Hory  104,  341  01  Nalžovské  Hory,  IČ 

00255866

-       CETIN a. s., Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9, IČ 04084063

-       NEY  spořitelní  družstvo,  Rohanské  nábřeží  671/15,  186  00  Praha  8,  IČ 

26137755 (Lamela Electric, a.s. IČ 45357439)

-       ČR – Finanční úřad pro Plzeňský kraj, Hálkova 2790/14, 305 72 Plzeň, IČ 

00000001-001 (Lamela Electric, a.s. IČ 45357439)

-       ČR – Finanční úřad pro Karlovarský kraj, Krymská 2011/2a, 360 01 Karlovy 

Vary, IČ 00000001-001 (Lamela Electric, a.s. IČ 45357439)

-       Agentura pro revitalizaci a správu podniků – ARES, v.o.s.,  Jáchymovská 

41/73, 360 04 Karlovy Vary, IČ 26330351 (Lamela Electric, a.s. IČ 45357439)

-       Povodí Vltavy, s. p., závod Berounka, Denisovo nábřeží 14, 301 00 Plzeň, IČ 

70889953

-       ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín, IČ 24729035

-       T-Mobile  Czech  Republic  a.s.,  Tomíčkova  2144/1,  148  00  Praha  4,  IČ 

64949681

-       Klatovské  rybářství  –  správa  a.  s.,  K Letišti  442,  339  01  Klatovy  II,  IČ 

49791443

-       Marie Hladíková, nar: 1.7.1958, Jiráskova 784, 339 01 Klatovy

 

§ 182 písm. d) stavebního zákona, § 27 odst. 2 a 3 správního řádu, § 2 odst. 6  

liniového zákona: osoby, jejich vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním 

stavbám  nebo  sousedním  pozemkům  může  být  rozhodnutím  o  povolení 

záměru přímo dotčeno (veřejnou vyhláškou):

parc. č.: 1854/6,  1856/8, 1855/4, 1855/3, 1875/2, 1854/2, 81, 82, st. 40/2, 80/1, st. 

40/1, st. 41, st. 40/3, 80/2, 76/1, st. 19, st. 18/2, st. 18/1, st. 17/2, st. 214, st. 321, 

147/1, 147/10, 1854/6, 147/13, 147/17, 147/9, st. 176, st. 174/2, st. 239, 1912, 149/4, 

st. 174/5, 149/3, 1943, 1877/34, 149/2, 149/9, 149/10, 149/20, 149/7, st. 284, 149/26, 

Strana 7 z 9



Č.j.: R/2024/39290/4

1877/31, 1877/35, 157, 1883/2, 1883/4, 1897/8, 155/2, 155/3, st. 170, 156/1, 149/24, 

149/25,  149/27,  1081/1,  1081/3,  1081/3,  1081/2,  1085/2,  1897/3,  1085/1,  1084/1, 

1084/2, 1095, 1100, st. 216, 1891/1, 1594, 1593/2, st. 210, 1593/3, 1588/1, 1589/2, 

st. 242/2, 1877/8, 1851/3, st. 249, 1589/1, 1592/3, 1892/2, 1587/1, 1588/3, 1588/2, st. 

294, st. 119, st. 222, 125, 126, st. 121/2, st. 121/1, st. 122, st. 228, 127/1, st. 123, st.  

125/1, 181/1, st. 141, st. 126, 134, 1864/1, st. 209, 144/2, st. 136, st. 127, 142, 144/1, 

143/2, 1851/4, st. 138, st. 139, st. 164, 1913, st. 247, st. 143, 179/1, 1314, 149/28, st. 

144, st. 145, 179/2, 1851/9, st. 215, 179/3, st. 146, 177/2, 1851/8,  st. 163, st. 165/1, 

1851/2, st. 162, 176/2, st. 161/1, 1851/7, 1942, st. 160/1, 1885/12, 1897/4, 1897/21, 

161/1,      st. 160/3, 162/2, st. 159, st. 160/2, 162/1, 1599/1, 1597/2, st. 167,  st. 204/2, 

st. 204/1, 1945, st. 212, st. 168, 159, 1885/17, st. 275, st. 276, 1949, 1944, 1590/2, 

1883/1, st. 285, st. 242/1, 1883/3 v katastrálním území Nalžovské Hory

 

Dotčené orgány (datová schránka):

-       Ministerstvo  obrany,  SEM,  odd.  ochrany  územních  zájmů  a  státního  

odborného dozoru, Tychonovova 211/1, 160 00 Praha 6

-       Policie ČR, KŘ policie PK, odbor služby dopravní policie, Nádražní 2, 306 28 

Plzeň

-       Krajská hygienická stanice Plzeňského kraje, Skrétova 15, 301 00 Plzeň

-       Krajský úřad Plzeňského kraje, Odbor dopravy a SH, Škroupova 18, 306 13 

Plzeň

-       Městský úřad Horažďovice, odbor výstavby a územního plánování, Mírové 

náměstí 1, 341 01 Horažďovice

-       Městský  úřad  Horažďovice,  odbor  dopravy,  Mírové  náměstí  1,  341  01 

Horažďovice

-       Městský  úřad  Horažďovice,  odbor  památkové  péče,  školství  a  kultury, 

Mírové      náměstí 1, 341 01 Horažďovice

Podepsáno dle data v el. podpisu.

Strana 8 z 9



Č.j.: R/2024/39290/4

…………………………………

Mgr. DUŠAN PAKANDL

Rozdělovník:

účastníci řízení §182 písm.a) st. z.

PUDIS a.s., Podbabská 1014/20, Bubeneč, 16000 Praha

obec § 182 písm. b) st. z.

Město Nalžovské Hory

dotčené orgány

Ministerstvo obrany - DO

Krajská hygienická stanice Plzeňského kraje

PČR KŘP Plzeňského kraje

Městský úřad Horažďovice - DOSS

Strana 9 z 9


	Rozdělovník:

